
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

岩手県大船渡地方振興局

A167103

土石流

気仙川

気仙川

大島部の沢

陸前高田市矢作町大島部



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

大島部の沢 陸前高田市矢作町大島部渓 流 の 位 置

平成15年度
A167103 渓流名



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

No.10

No.11

No.12

No.13

No.14

No.15

No.16

No.17

No.18

No.19

No.20

No.21

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

0.113170706 1.607373392 56.84852895

0.109802648

大島部の沢 陸前高田市矢作町大島部渓 流 の 位 置

平成15年度
A167103 渓流名

0.251257047 9.510254161 26.26665235

建築物の耐力P2 (kN/㎡)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆd （kＮ/㎡)

0.255643694 9.186677227 25.83712675

0.189659244 5.105504837 34.40139646

52.457999

0.154210863 3.505140652 42.03382557

0.144934867 3.091159647 44.64798756

1.419670361 58.55634165

0.106455022 1.20282372 60.36092202

0.122890268 2.089109239 52.44520313

0.122859604 2.087661249

0.104867246 1.071987312 61.25713128

0.104208506 1.002018042 61.63697075

0.103500395 0.882455735 62.05067292

0.103533095 0.76095341 62.03144378

0.106348899 0.564129285 60.41998752

0.108009236 0.512799453 59.50918629

0.118900432 0.344430703 54.16560288

0.12128812 0.322774425 53.1224356

0.132879229 0.235532062 48.59134697

0.13370139 0.243355617 48.29981098

0.144774704 0.198416991 44.69606886

0.142934545 0.203558775 45.25622657

土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆd （kＮ/㎡) 建築物の耐力P2 (kN/㎡)


